UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Cohortatio ad proterendam carnis petulantiam ex superioribus exemplis
sanctorum cap. lviii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

mentum, O quoties, inquit, in eremo constitutus, in illa
 uasta solitudine, quæ exusta solis ardoribus horridum
 monachis præstat habitaculum, putabam me Romanis
 interesse delictis. Sedebam solus, quia amaritudine reple-
 tus eram. Horrebant sacco membra deformia, & squalida
 cutis situm ethiopiæ carnis obduxerat, quotidie lachry-
 mæ, quotidie gemitus: & si quando repugnantem uigi-
 liam somnus immines oppressisset nudæ humo ossa uix
 hærentia collidebam. De cibo uero, & potu taceo, quum
 etiam languentes monachi aqua frigida utantur: & con-
 cium aliquid accepisse luxuria sit. Ille igitur ego quod ob-
 gehennæ metum tali me carcere ipse damnaueram: scro-
 pionum tantum socius, & ferax, sæpe choris intereram puella-
 rum. Pallebant ora ieiuniorum, & mens desideris æstuabat, in-
 frigidum corpe, & ante hominem sicca iam carne præmortuum:
 sola libidinum incendia bulliebant. Itaque omni auxilio destitu-
 tus ad Iesum iacebam pedes, eos rigabam lachrymis, crine
 tergebam: & repugnantem carnem hebdomadarum inedia sub-
 iugabam. Non erubescam confiteri infelicitatis meæ mis-
 seriam: quin potius plango me non esse, quod fuerim. Me
 mini me clamantem, diem crebro iunxisse cum nocte: nec pri-
 us à pectoris cessasse uerberibus, quam rediret domino im-
 perante tranquillitas. Ipsam quoque cellulam meam, quasi co-
 gitationum mearum conscientiam pertimescebam, & mihi met-
 iratus, & rigidus, solus deserta penetrabam. Et reliqua
 quæ ibidem ab eo elegantissime referuntur.

Cohortatio ad proterendam carnis petulan-
 tiam ex superioribus exemplis
 sanctorum. Cap. LVIII.

Videte quæso quam parum sit, in ea re, fidendum huma-
 nis uiribus, quantoque labore, et nisu obstandum, nec
 carnis obruamur procellis. Quis est hac nostra
 tempestate, tam sanctus, tam constans, tam Deo charus, ut post ta-
 les, tantosque uiros putet se tutum esse in his periculis: ac non

DE RATIONE COERCEN. LIBID.
repidet etiam in uado: Fallitur sanè quicūq; discinctus,
satur, oscitans: ac sub pallio (ut dicitur) manus tenens, spe-
rat sese fatiscenti cymba, & aduersis a quilonibus, per fu-
rentes æstus tentationum euasto libidinis pelago foelici-
ter in portum tranquillitatis, atq; salutis intrare. Res sanè
operosa est castitas: & hominis diligentis & circumspe-
cti munus nō ignaui, & ociosi. Quamobrem discamus
tantorum uirorum exemplis, cautius, ac fortius carnis
desyderiis reluctari: nec sinamus carnem ipsam, ut cicu-
rem pecudem ire liberam: sed uti immitem feram coer-
ceamus dura cauea: & sub uinculis castigationis strictā,
& alligatam perpetuo teneamus. Cum ferocissima pro-
fecto bestia nobis res est: quæquum humana ratione do-
mari non possit, impetrata desuper gratia, domanda est
ferula, uigiliis, laboribus, & inedia. Quare abdicare nos
oportet ab omni prorsus superfluitate, & luxu: & uolup-
tates ipsæ corporeæ si aliter euelli melius nequeant, cū
ipso etiam corde (ut dicit Seneca) conuellendæ sunt: ne
deterius nobis aliquid contingat. Imitandus nobis i eo
est castor: qui se (ut satyricus ait) Eunuchum ipse facit, cu-
piens euadere damno Testiculi: usq; adeo medicatum
intelligit inguem. Hoc nam remedio uti castora sylues-
tre animal perhibent in extremo uitæ discrimine: q; qui
ob præcium genitalium sentiat se a uenatoribus impe-
ti, nec aliter moliri fugam possit, ne quota pars toti cor-
pori pernitem afferat, amputat sibi mordicus uirilia, huius-
modi relinquit: ut uenatorum manus quando integer ne-
quit, sic saltem mutilatus euadat. Haud multo secius fa-
ciendum nobis est, ne seruitutem seruiamus perpetuā:
æuamq; patiamur tyrannidem insequentium uolupta-
tum: quæ ad perdendos nos quærunt. Verum ad id præ-
standum, neq; morfu, neq; ferro, neq; ullo uulnere nos
bis est opus: sed Dei in primis gratia, quæ deesse nō po-
test, & subinde desyderio, & uoluntate perpetuo contu-
nendi. Quamobrem castrandi nobis sunt affectus libi-
dinis